
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

Государственное областное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Минькинская коррекционная школа-интернат»

ПРИКАЗ

30.08.2024 № 48

Об утверждении единого графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской Федерации», а также в целях минимизации нагрузки на
обучающихся ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график проведения оценочных процедур в ГОБОУ
«Минькинская коррекционная школа-интернат» для обучающихся в 1-10 классах
(приложение №1), на 2024/2025 учебный год согласно приложению к настоящему
приказу.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Гарбузовой О.А.:
2.1. Обеспечить контроль за соблюдением единого графика оценочных

процедур, указанного в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости
вносить предложения по его корректировке.

2.2. Довести до сведения обучающихся и их родителей (законных
представителей) информацию о датах проведения оценочных процедур в
2024/2025 учебном году.

3. Технику по техническим средствам обучения Травникову А.В. разместить
утвержденный единый график оценочных процедур на официальном сайте ГОБОУ
Минькинская КШИ в срок до 31.08.2024.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор Л.М. Почуева Л.М. Почуева



Приложение к приказу № 48

от 30.08.2024

График проведения оценочных процедур в 2024-2025 учебном году

На основании письма Минпросвещения РФ от 06.08.2021 г. № СК-228/03 и
письма Рособрнадзора от 06.08.2021 г. № 01-169/08-01 «Рекомендации для
системы общего образования по основным подходам к формированию графика
проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 2024-
2025 учебном году» в ГОБОУ «Минькинcкая коррекционная школа-интернат»
разработан настоящий График. В основе Графика лежат данные рабочих
программ по предметам.

В Графике указаны контрольные (КР), проверочные (ПР) и диагностические
(ДР) работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно
и длительность которых составляет не менее 30 минут. Диагностические и
тренировочные работы учителя могут проводить с использованием контрольно-
измерительных материалов. Срезовые работы в График не вошли, т.к. эти работы
проводятся в течение 15-20 мин. и не всегда для всех обучающихся класса.

В Графике указаны оценочные процедуры школьного уровня. Оценочные
процедуры регионального уровня проходят по особому графику.

Оценочные процедуры федерального уровня: ВПР, ГВЭ, итоговое
собеседование (9 класс).

В 2025 году для обучающихся 4 классов ВПР пройдут в штатном режиме
с 11.04. по 16.05.2025 г.

График
Оценочных процедур в 1–10 классах на 2024/25 учебный год

(первое полугодие)

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки
1-е классы

Школьный Входная педагогическая диагностика
готовности к школьному обучению Третья неделя сентября

2-е классы–4 –е классы

Школьный

Входные контрольные работы по
русскому языку, математике,
литературное чтение

Вторая–третья неделя
сентября

Контрольные работы по математике
(четвертные)

Третья неделя октября,



Контрольные работы по русскому языку
(четвертные)

Четвертая неделя
октября

Административный контроль знаний.
Промежуточная аттестация по учебным
предметам за 1полугодие (контрольная
работа, практическая работа,
проверочная работа, проект)

Вторая, третья неделя
декабря

5-е классы

Школьный

Входная контрольная работа по учебным
предметам: русский язык, математика

Третья неделя сентября

Текущий контроль по предметам
учебного плана за 1 четверть
(контрольные работы, проверочные
работы)

Третья, четвертая
неделя октября

Административный контроль знаний.
Промежуточная аттестация по учебным
предметам за 1полугодие (контрольная
работа, практическая работа,
проверочная работа)

Вторая неделя декабря

6-е классы

Школьный

Входная контрольная работа по учебным
предметам Третья неделя сентября

Текущий контроль по предметам
учебного плана за 1 четверть
(контрольные работы,
проверочные работы)

Третья, четвертая
неделя октября

Административный контроль знаний.
Промежуточная аттестация по учебным
предметам за 1полугодие (контрольная
работа, практическая работа,
проверочная работа, проект)

Вторая неделя декабря

7-е классы

Школьный

Входная контрольная работа по учебным
предметам Вторая, третья неделя

сентября
Текущий контроль по предметам
учебного плана за 1 четверть
(контрольные работы, проверочные
работы)

Третья, четвертая неделя
октября

Административный контроль знаний.
Промежуточная аттестация по учебным
предметам за 1полугодие (контрольная
работа, практическая работа,
проверочная работа, проект)

Вторая, третья неделя
декабря



8-9 -е классы

Школьный

Входная контрольная работа по учебным
предметам Третья, четвертая неделя

сентября
Текущий контроль по предметам
учебного плана за 1 четверть
(контрольные работы, проверочные
работы)

Третья, четвертая неделя
октября

Административный контроль знаний.
Промежуточная аттестация по учебным
предметам за 1полугодие (контрольная
работа, практическая работа,
проверочная работа, проект)

Вторая, третья неделя
декабря

10-й класс

Школьный

Входная контрольная работа по учебным
предметам Вторая, третья неделя

сентября
Текущий контроль по предметам
учебного плана за 1 четверть
(контрольные работы, проверочные
работы)

Третья, четвертая неделя
октября

Внутришкольный мониторинг качества
подготовки к ГВЭ. Тренировочная
работа по математике

18.11.2024

16.12.2024
Внутришкольный мониторинг качества
подготовки к ГВЭ. Тренировочная
работа по русскому языку

10.12.2024

Административный контроль
знаний. Промежуточная аттестация
по учебным предметам за
1полугодие (контрольная работа,
практическая работа, проверочная
работа)

Вторая, третья неделя
декабря

(2 полугодие)

Уровень Вид оценочной процедуры Сроки
1-е классы

Школьный
Итоговые контрольные работы по
математике, русскому языку,
Окружающему миру, литературному
чтению.

С 06.05 по 12.05
(согласно
индивидуальному
графику учителя)

2-еклассы–4 –е классы

Текущий контроль Третья неделя марта



Школьный
Контрольные работы по математике за 3
четверть

Текущий контроль
Контрольные работы по русскому языку
за 3 четверть

Вторая неделя марта

Текущий контроль .Контрольные и
проверочные работы по литературному
чтению. Техника чтения

Третья неделя марта

Текущий контроль. Проверочные работы
по окружающему миру

Вторая неделя марта

Текущий контроль. Контрольные
работы по английскому языку за 3
четверть

Вторая неделя марта

Итоговые контрольные работы по
математике, русскому языку,
окружающему миру, литературному
чтению

С 06.05 по 12.05
(согласно
индивидуальному
графику учителя)

Всероссийская проверочная работа по
математике в 4 классе

Согласно графику
ФИОКО

11.04.2025 -16.05.2025

Всероссийская проверочная работа по
русскому языку в 4 классе

Согласно графику
ФИОКО

11.04.2025 -16.05.2025

Всероссийская проверочная работа по
одному из предметов: литературному
чтению, окружающему миру,
английскому языку в 4 классе

Согласно графику
ФИОКО

11.04.2025 -16.05.2025



Федеральный

5-е классы
Школьный Текущий контроль по предметам

учебного плана за 3 четверть
(контрольные работы, проверочные
работы)

Вторая, третья неделя
марта

Административный контроль
знаний. Промежуточная
аттестация по учебным предметам
за 2 полугодие (контрольная
работа, практическая работа,
проверочная работа, проект)

С 12.05- 23.05

6-е классы

Школьный

Текущий контроль по предметам
учебного плана за 3 четверть (
контрольные работы, проверочные
работы)

Вторая–третья неделя марта

Административный контроль
знаний. Промежуточная
аттестация по учебным
предметам за 2 полугодие
(контрольная работа,
практическая работа,
проверочная работа)

Третья неделя мая

7-е классы

Школьный

Текущий контроль по предметам
учебного плана за 3 четверть (
контрольные работы, проверочные
работы)

Вторая–третья неделя марта

Административный контроль
знаний. Промежуточная Третья неделя мая



аттестация по учебным
предметам за 2 полугодие
(контрольная работа,
практическая работа,
проверочная работа, проект

8-9-е классы

Школьный

Текущий контроль по предметам
учебного плана за 3 четверть
(контрольные работы, проверочные
работы)

Вторая–третья неделя марта

Административный контроль
знаний. Промежуточная
аттестация по учебным
предметам за 2 полугодие
(контрольная работа,
практическая работа,
проверочная работа)

Третья, четвертая неделя
мая

10-й класс

Школьный

Текущий контроль по предметам
учебного плана за 3 четверть
(контрольные работы, проверочные
работы)

Вторая–третья неделя марта

Административный контроль
знаний. Промежуточная
аттестация по учебным
предметам за 2 полугодие
(контрольная работа,
практическая работа,
проверочная работа)

Четвертая неделя апреля–
вторая неделя мая

Федеральный Итоговое собеседование по русскому
языку

12 февраля 2025года

Федеральный
Государственная итоговая
аттестация (в форме ГВЭ)

3 июня 2025 г. (математика)
9 июня 2025 г. (русский
язык)




		2025-02-11T21:20:46+0300
	Почуева Людмила Михайловна




